
Dziennik Ustaw Nr 20 - 1187 - Poz. 174 i 175 

c) w okresie 2 lat przed wstawieniem zwierząt do 
punktu kopulacyjnego - przypadków afry­
kańskiego pomoru koni. 

2. Rozpłodniki w okresie 30 dni przed wstawieniem do 
punktu kopulacyjnego powinny przejść: 

1) specjalistyczne badania kliniczne narządów roz­
rodczych, stwierdzające, że narządy płciowe nie 
wykazują wad wrodzonych i nabytych, 

2) badanie nasienia według poniższych wymogów: 
(minimalne wartości w okresie sezonu rozpłodo­
wego): 

a) objętość ejakulatu (w mi) - 15, 

b) plemników o ruchu postępowym - 40%, 

c) liczba plemników (w mm3 ) - 50.000, 

d) średnia gęstość nasienia w części nasiennej 
ejakulatu (w mm3) - 150.000, 

175 

e) plemników normalnych morfologicznie - 85%, 

3) następujące weterynaryjne badania diagno­
styczne z wynikiem ujemnym: 

a) badanie serologiczne w kierunku nosacizny, 

b) badanie serologiczne na niedokrwistość za­
kaźną koni, 

c) badanie serologiczne w kierunku zarazy stad­
niczej, 

d) badanie serologiczne na wirusowe zapalenie 
tętnic koni, a w przypadku serododatniego 
ogiera - testy wykluczające siewstwo wirusa 
z nasieniem, 

e) badanie serologiczne na zakaźne zapalenie 
macicy u klaczy. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 11 lutego 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przeprowadzania badań sprzętu do stosowania środków ochrony roślin. 

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 12 lipca 
1995 r. o ochronie roślin uprawnych (Dz. U. Nr 90, 
poz. 446, z 1997 r. Nr 121, poz. 770 i z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Badanie sprzętu do wykonywania zabiegów 
ochrony roślin, zwanego dalej "sprzętem", polega na 
ocenie jego stanu technicznego i obejmuje badanie 
ogólne, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Badanie sprzętu polowego i sadowniczego, cią­
gnikowego lub samobieżnego, obejmuje, oprócz bada­
nia ogólnego, badanie stanu technicznego następują­
cych urządzeń: 

1) pompy, 

2) mieszadła, 

3) zbiornika, 

4) urządzeń pomiarowo-sterujących, 

5) układu cieczowego, 

6) filtrów, 

7) belki polowej, 

8) rozpylaczy, 

9) wentylatora. 

3. Zakres badań określa załącznik do rozporządzenia. 

4. Sprzęt powinien być badany w odstępach czasu 
nie przekraczających dwóch lat, z tym że przy określa­
niu pierwszego terminu badania sprzętu bierze się pod 
uwagę datę jego produkcji. 

§ 2. 1. Sprzęt podlegający badaniu powinien zostać 
dostarczony przez jego posiadacza do wyspecjalizowa­
nej jednostki organizacyjnej, upoważnionej przez wo­
jewódzkiego inspektora ochrony roślin do przeprowa­
dzania badań. 

2. Sprzęt dostarczony do badań powinien być umy­
ty z zewnątrz i wewnątrz, wyposażony w osłony zabez­
pieczające ruchome elementy, a jego zbiornik wypeł­
niony w 2/3 czystą wodą. 

3. Dopuszcza się możliwość przeprowadzenia ba­
dań w gospodarstwie posiadacza sprzętu, przy zacho­
waniu warunków umożliwiających wykonanie badania. 

§ 3. Wyniki badania sprzętu dokumentuje się w pro­
tokole kontroli, który powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres posiadacza sprzętu, 

2) numer upoważnienia jednostki przeprowadzającej 
badanie, 

3) numer ewidencyjny sprzętu, 



Dziennik Ustaw Nr 20 1188 - Poz. 175 

4) określenie typu i rodzaju sprzętu, 

5) numer fabryczny, nazwę producenta, rok produkcji 
sprzętu, 

6) datę ostatniego badania sprzętu, 

7) wyszczególnienie urządzeń podlegających bada­
niu, 

8) rodzaj wyposażenia, 

9) przedmiot badań, 

10) wynik badań, 

11) podpis osoby przeprowadzającej badanie. 

§ 4. Posiadaczowi sprzętu sprawnego technicznie 
wydaje się zaświadczenie potwierdzające sprawność 
techniczną sprzętu, które powinno zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres posiadacza sprzętu, 

2) numer ewidencyjny sprzętu, 

3) typ, nazwę producenta, rok produkcji sprzętu, 

4) numer protokołu kontroli i zaświadczenia o prze­
prowadzonym badaniu, 

5) datę przeprowadzonego badania sprzętu, 

6) termin następnego badania. 

§ 5. Sprzęt sprawny technicznie jednostka przepro­
wadzająca badanie oznacza znakiem kontrolnym, któ­
ry powinien zawierać: 

1) rok przeprowadzenia badania, 

2) numer zaświadczenia o przeprowadzonym bada­
niu, 

3) nazwę "Inspekcja Ochrony Roślin" oraz napis 
"sprzęt dopuszczony do użytku". 

§ 6. 1. Jednostka przeprowadzająca badanie pro­
wadzi rejestr przebadanego sprzętu. 

2. Rejestr powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres posiadacza sprzętu, 

2) typ, nazwę producenta, rok produkcji sprzętu, 

3) numer protokołu kontroli i zaświadczenia o prze-
prowadzonym badaniu, 

4) datę przeprowadzonego badania sprzętu, 

5) wynik badań, 

6) podpis osoby przeprowadzającej badanie. 

§ 7. Pierwsze badanie sprzętu będącego w eksplo­
atacji w dniu wejścia w życie rozporządzenia powinno 
być przeprowadzone w terminie do dnia 31 grudnia 
2001 r. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Go­
spodarki Żywnościowej z dnia 11 lutego 1999 r. 
(poz. 175) 

ZAKRES BADAŃ SPRZĘTU DO STOSOWANIA ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN 

Badanie ogólne: 

1) sprawdzenie kompletności i prawidłowości zamo­
cowania zabezpieczeń i osłon części wirujących, 

2) sprawdzenie pewności mocowania sprzętu na ukła­
dzie zawieszenia ciągnika lub połączenia maszyny 
z ciągnikiem (sworznie, zaczepy, dyszel), 

3) sprawdzenie stanu zużycia części i podzespołów 
sprzętu rzutujących na jakość wykonywanych za­
biegów, bezpieczeństwo dla operatora i środowi­
ska (węże cieczowe, węże hydrauliczne, zbiornik, 

połączenia mechaniczne, zawory, korpusy rozpyla­
czy, układ jezdny), 

4) sprawdzenie, czy zbiornik nie posiada pęknięć 

i przecieków, 

5) sprawdzenie przylegania pokrywy zbiornika, 

6) sprawdzenie, czy badany sprzęt jest czysty, bez sku­
pisk osadu po środkach ochrony roślin oraz bez 
znacznych ognisk korozji, 

7) sprawdzenie, czy sprzęt spełnia podstawowe funkcje. 




